

Datum
2019-05-27Diarienummer
SN 2019/335

Remissyttrande angående *förslag till förordning om statsbidrag till vissa ideella organisationer inom brottsofferområdet*

Ärendet

Arbetsmarknadsdepartementet har gett socialnämnden möjlighet att yttra sig över förslag till ny förordning om statsbidrag till vissa ideella organisationer inom brottsofferområdet. Syftet med förslaget är att förenkla för statsbidragsansökan och hantering av densamma för de ideella organisationerna .

Kvinnor och barn som är utsatta för våld av närstående är en mycket utsatt grupp som omfattas av det offentligas ansvar för brottsofferstöd. Under senare år har flera utredningar och myndighetsrapporter visat att samhällets insatser på området fortfarande har betydande brister. Ideella organisationer står i många kommuner alltjämt för en stor del av det riktade brottsofferstödet. Cirka 70 procent av landets skyddade boenden drivs av en ideell kvinnojour, där lika många barn som vuxna vistas.

Genom särskilda satsningar från regeringen har lokala kvinno- och tjejjourer under åren 2015-2019 tillförts statsbidrag om sammanlagt 475 miljoner kronor. Statsbidraget har fördelats av Socialstyrelsen enligt förordningen (2015:454) om statsbidrag till kvinno- och tjejjourer. Satsningarna har medfört en ökning av statsbidraget till denna slags organisationer med cirka 400 procent sedan 2014. Samtidigt erhåller lokala jourer kommunala föreningsbidrag om uppskattningsvis 70 miljoner kronor per år.

För att underlätta statsbidragshandlingen på området föreslås en ny förordning om statsbidrag till ideella organisationer som bedriver verksamhet med huvudsakligt ändamål att stödja brottsoffer eller att förebygga eller motverka brott inom områdena :

- Våld mot kvinnor,
- våld i nära relationer,
- hedersrelaterat våld och förtryck, eller
- prostitution och människohandel för sexuella ändamål.

Förslaget syftar till att skapa långsiktiga ekonomiska förutsättningar för kvinno- och tjejjourer och vissa andra ideella organisationer inom brottsofferområdet samt att det offentligas ansvar för brottsofferstöd inte ska undergrävas. Rätt medel ska användas till rätt ändamål.


Yttrande

Socialnämnden i Trelleborg ställer sig positiv till förslag om förordning om statsbidrag till vissa ideella organisationer inom brottsofferområdet. Förslaget kommer att ge fler aktörer möjlighet att erbjuda stöd till barn, ungdomar och våldsutsatta. Det får ses som positivt att utbudet av stöd för brottsoffer breddas, då ideella organisationer ges bättre ekonomiska förutsättningar att erbjuda brottsofferstöd.

Beslut

Enligt avsnitt 8.1 i socialnämndens delegationsordning har socialnämndens ordförande delegation att fatta beslut i brådskande ärenden, där nämndens beslut inte kan avvaktas.

Med stöd av socialnämndens delegationsordning avsnitt 8.1 beslutar socialnämndens ordförande att anta yttrandet som socialnämndens eget och skicka det till arbetsdepartementet.



Venzel Rosqvist

Socialnämndens ordförande

Expedieras till

Arbetsmarknadsdepartementet